РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования
«Усть-Илимский район»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 24.04.2023 г. Усть-Илимск № 80

Об итогах проведения муниципального семинара
«Открытая школа»

В соответствии с планом работы Отдела образования Администрации
муниципального образования «Усть-Илимский район» в период 21.04.2023 был
организован и проведен муниципальный семинар «Открытая школа» на базе
Муниципального общеобразовательного учреждения «Железнодорожная средняя
общеобразовательная школа № 2», (далее МОУ «Железнодорожная СОШ № 2») по теме
«Развитие функциональной грамотности учащихся как фактор формирования личностных
компетенций», руководствуясь п.62.2 Положения об Отделе образования Администрации
муниципального образования «Усть-Илимский район»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить благодарность педагогическим работникам МОУ «Железнодорожная
СОШ № 2» за проведение открытых уроков и занятий в рамках семинара «Открытая
школа»:

- Андрусь М.И., учителю начальных классов за организацию и проведение урока
по теме «Почему нужно есть много овощей и фруктов»;

- Бухаровой О.Ю., учителю русского языка и литературы, Копица Д.Х., учителю
математики за организацию и проведение интегрированного урока по теме
«Функциональная грамотность как способ подготовки к ОГЭ по русскому языку и
математике»;

- Владимировой И.В., учителю физики, Граманчук Л.И., учителю ОБЖ за
организацию и проведение интегрированного урока по теме «Технический прогресс на
службе Родины»;

- Короткову В.А., учителю физической культуры за организацию и проведение
урока по теме «Совершенствование тактике - технических действий у баскетболистов»;

- Космеда Е.Г., учителю русского языка и литературы за организацию и
проведение урока по теме «Своеобразие рассказов М. Горького»;

- Костюк И.Н., учителю начальных классов, Клюквиной И.Ф., учителю
информатики за организацию и проведение интегрированного урока по теме
«Отечественная война 1812»;

- Лукиных Е.В., учителю географии и биологии, Тетеревской Н.П., учителю ИЗО
за организацию и проведение интегрированного урока по теме «Портрет планеты Земля»;

- Мергиневой Л.И., учителю истории и обществознания, Богатова А.Ю., учителю
математики за организацию и проведение интегрированного урока по теме
«Математическое путешествие по п. Железнодорожный»;

- Мещеряковой И.А., учителю математики за организацию и проведение урока
по теме «Подготовка к ЕГЭ. Решение практических задач»;

Хлебниковой Л.А., учителю истории и обществознания за организацию и
проведение урока по теме «Финансовая безопасность»;

- Черной А.А., учителю начальных классов за организацию и проведение урока
по теме «Умножение трехзначного числа на однозначное»;

- Шадриной Л.В., педагогу-библиотекарю за организацию и проведение
внеурочного занятия по теме «Юбилей Усть - Илимского района»;

- Швецовой А. Е., учителю начальных классов за организацию и проведение
урока по теме «Великая Отечественная война и Великая Победа»;

- Шипулиной Н.Е., учителю начальных классов за организацию и проведение
внеурочного занятия по теме «Я знаю. Я помню. Я горжусь».

2. На основании разработок занятий и уроков педагогов сформировать муниципальный
сборник методических материалов и разместить на сайтах МОУ «Железнодорожная СОШ
№ 2», Отдела образования Администрации МО «Усть-Илимский район».

3. Обобщить представленный опыт на региональном уровне.

4. Выразить благодарность директору Мещеряковой И.А. и коллективу МОУ
«Железнодорожная СОШ № 2» за организацию и проведение семинара «Открытая школа»
на высоком профессиональном уровне.

Заместитель начальника
Отдела образования О.А. Сотникова